現 役 生 ・ O B 会  会 合 議 事 録
作成：2020/02/24

工学院大学体育会弓道部

 1 / 1

【開催概要】
日付：2020 年 2 月 24 日(月)  12:55～13:50
場所：工学院大学 新宿キャンパス B-0523 教室
出席者：現役／3 名 卒部生／6 名(工弓会 4 名 直近卒部生 2 名)
議事録作成者：中田(2019 卒) 政井(2019 卒)

1. 報告事項：これまでの経緯共有(山本)

現役生が現状で認識している以下の情報を共有した。
 ①OB と関係性を断つことになった経緯
 ②現役生側の教訓
 ③現役生の実情
 ④部内問題についての再発防止フロー

以上の内容について共有し、OB・現役生同士の意識のすり合
わせを行った。
 工弓会は初めて把握した内容もあった。

2. 提言事項：新 OB会についての提言(中田)

 現状の両者の関係性を修復するために、今までの OB 会を刷新
し新しく OB 会を設立して心機一転することを直近卒部生が提言
し、以下の内容について工弓会と合意した。

2-1. 提言内容について
 提言内容では、工弓会が長年にわたって達成したい事項も現時
点では内包されていたため、おおむね合意した。今後の内容は実
際に設立してから新 OB 会の会員で再度検討する余地も残されて
いる。

2-2. 工弓会の自主解散について
 →工弓会役員が会員に働きかけ、同意した会員が新 OB 会に参
加する。

2-3. 新 OB会の人事
 →再編成された新 OB 会員の中から選出し、構成する。

提言項目の補足
 ・全体の流れとして 4 月 1 日には新しい OB 会で現役生と関係
性を構築できるように努める。

3. その他

・会計担当は新 OB 会には存在するのか？
 →世話人会の中に会計担当が一名存在

・名称変更について
 →東京都学生弓道連盟への名称変更は本学の学連役員が行う。
 →名称については工弓会のメンバーが入ってきた段階でもう一

度確認する。